АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О! алтилг 2019г. № Ш

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 10.01.2019 № 14 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, сбблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, в соответствии со статьями 9 и 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании

решения Рязанской городской Думы от 30.01.2014 № 5-II «Об определении уполномоченного

органа по закреплению муниципальных образовательных организаций за конкретными

территориями города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 10.01.2019 № 14 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями города Рязани» (в редакции постановления администрации

города Рязани от 31.01.2019 № 262), изложив пункты 8, 11, 16, 34, 48, 50, 51

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации - % ° "ч
. . . . . .

-Л;:. Ч .-V
.Л- С.Ю.Карабасов

h  ' . • г ' ?  : Г  \ Г - h i -

V\'"' ' /£-*•
Ч. *4-., 1.^ У

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации .
города Рязани от 2019 г. № JjOO

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 8 имени Героя Российской
Федерации Соколова Романа
Владимировича»

390006, г. Рязань,
пр-д Щедрина, д. 14

ул. Свободы: нечетная сторона - дома с К® 1 по № 65
ул. Фурманова - полностью
Подгорная ул.- полностью
ул. Щедрина - полностью
ул. Грибоедова - полностью
Затинная ул. - полностью
Рыбацкая ул. - полностью
Окское шоссе - полностью
ул. Есенина: четная сторона - дома с № 2 по 22, 34, 36, 38, 42, 50
ул. Либкнехта - полностью
Вознесенская ул.: нечетная сторона - дома с № 3 по № 51, четная
сторона - дома с N® 2 по № 44 '
Садовая ул.: дома с Ш 1 по № 20, 22, 22а, 24, 26, 34, 36, 38,40, 42
ул. Урицкого: дома 33, 34, 35, 36, 36 к.1, 42, 45, 46, 48, 49, 49 к.1,
50, 51, 55, 57, 59, 65а, 67, 69, 70, 70as 71/5
пр-д Щедрина - полностью
пр-д Грибоедова - полностью
пр-д Речников - полностью
Окский проезд: дома №№ 2Б, 4,4 к.1

1 1 .  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 13»

390013, г. Рязань,
Первомайский пр-т,
Д. 61

Первомайский проспект: дома 39/2, 39 к.1, 45, 47/1, 51, 53/2, 55,
57, 57/1, 59, 63, 70/1, 71, 72, 72/1, 72/2, 74, 74/1, 76, 78/93
ул. Чкалова: дома №№ 4, 6, 8,10,12
Вокзальная ул.: дома 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 65, 69, 73, 75, 77,
79, 85, 89,91,97, 98, 99,101
1-я Безбожная ул., 2-я Безбожная ул. - полностью
Московская ул. - полностью
Московское шоссе ~ дома с № 3 по № 19
Пойменная ул. - полностью
Малое шоссе: нечетная сторона - полностью
Михайловское шоссе - полностью
Энергетическая ул. - полностью
пл. Димитрова: дома Ж№ 3, 3 к.1, 3 к.2

1-й Пионерский пер.: дома с № 1 по № 25
ул. Михайловка - Ямки - полностью
тупик Володарского - полностью
1-й, 2-й, 3-й Михайловские проезды - полностью
мкр. п. Машинистов ~ полностью
Пойменный пр-д, Заводской пр-д - полностью
Шоссейный пер., Коммунистический пер., Комсомольский пер.,
Транспортный пер. - полностью
пер. 1905 года, дом № 1а
мкр. п. Храпово, р-н п. Божатково - полностью
Брестская ул.: дом № 1
тер. Товарный двор (ст. Рязань-2) - полностью

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 19(25) имени вице-
адмирала В.М.Головнина»

390035, г. Рязань,
ул. Островского, д. 33,
кЛ

ул. Гоголя: дома№№ 34/6, 35, 36, 37, 39, 40, 42,44
ул. Островского: дома№№ 23/2, 27, 27 к.1, 29, 31, 31 к.1, 33, 35/11
Черновицкая ул., дома 1/77, 3, 3 к.1, 5, 5 к.1, 7, 7 к.1, 9/30,13,16/37
пр-д Островского - полностью
ул. Островского: домаЖ№ 2/17, 4, 6, 6 к.1, 8/20, 10/19,12,14,14 к.1,16,
18,18 к.1, 20, 20 к.1, 22, 22 к.1,24 к.1, 26, 26 к.1, 28, 30/9
ул. Гагарина: дома№№ 65, 67/33, 69, 75, 73, 73 к.1, 71, 71 к.1, 71 к.2
ул. Полетаева: дома №№ 33 к.1, 33/67, 31, 31 к.1, 29, 29 к.1, 29 к.2, 27,
27 к.1, 25, 25 к.1, 25 к.2, 23, 21, 19/10, 19 к.1, 20, 22, 22 к.1, 24, 24 к.1,
26, 26 к.1, 26 к.2, 28, 30, 30 к.1, 32, 34
Братиславская ул.: дома №№ 17/2, 19, 19 к.1, 21, 21 к.1, 23, 25, 25 к.1,
25 к.2, 28

34. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 41»

390011, г. Рязань,
Трудовая ул., д. 6/6

Куйбышевское шоссе: четная сторона - полностью
Трудовая ул. - полностью
Телевизионная ул.: нечетная сторона - полностью
ул. Ломоносова: дома №№ 7, 7а, с № 10 по № 74
ул. Декабристов - полностью
ул. Космодемьянской - полностью
ул. Гастелло - полностью
ул. Кошевого - полностью
ул. Пугачева: дома с № 12 по № 61/26,
ул. Разина - полностью
ул. Рытикова - полностью
Рязанская ул. - полностью

Никуличинская ул. - полностью
1-я Нагорная ул. - полностью
Пронская ул. - полностью
Хлебная ул. - полностью
ул. Бабушкина - полностью
1-й пр-д Бабушкина - полностью
пр-д Декабристов - полностью
1-й пр-д Космодемьянской - полностью
1-й пр-д Рязанской улицы - полностью
3-й Нефтезаводской пр-д - полностью
тер. СНТ с.т. «Опыт» дом №13, тер. СНТ с.т. «Строитель» (1-ый пр-д
Бабушкина) дома№№ 7,14, 55, 90
Южный переулок - полностью

48. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа'Ко 56»

390039, г, Рязань,
ул. Бирюзова, д. 13А

1

Интернациональная ул.: дома №№ 10, 10а, 11, 11а, 11ак.1, 11ак.2, 116,
Ив, 12
ул. Бирюзова: дома№№ 10,11, 12, 13, 14,15/1, 15/2
Станкозаводская ул.: домаЖ№ 21, 21/1, 21/2, 22/1, 26, 24, 28/9, 28 к.1,
32, 32/1, 32/2
Колхозная ул. (п. Канищево) - полностью
Новая ул. (п. Канищево) - полностью
ул. 1-го Мая - полностью
Преображенская ул. - полностью
Вишневый пер. - полностью
Семчинскаяул.: дома№№ 1 к.1,1 к. 2,1 к. 3, 3, 5
ул. Княжье Поле - полностью

50. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 58 имени Героя
Российской Федерации, гвардии
капитана Орлова Сергея
Николаевича»

390039, г. Рязань,
Интернациональная ул.,
Д. 6

Интернациональная ул.: дома №№ 1, 1а, 1г, 2, 2 к.1, 2 к.2, 2 к.З, 3, 3 к.2,
4, 4 к.1, 4 к.2, 5, 5а, 56, 5в, 5г, 5д, 5е, 5 к.1, 7, 7а, 8/29
ул. Бирюзова: дома№№ 1,1 к.1,1 к.2, 1 к.3,1 к.4,1 к.5,1 к.6,1к.7,1 к.8,
2 к.1, 3, ЗА, 3 к.1, 3 к.2, 3 к.З, 3 к.4, 3 к.5, 4, 4 к.1, 4 к.2, 5, 5 к.1, 5 к.2, 6,
6 к.1, 6 к.2, 66, 7, 76, 7 к.1, 7 к.2, 8, 8 к.1, 8 к.2, 9/23
Станкозаводская ул.: дома NsNs 25,25 к.1,27
Трехреченская ул. - полностью
ул. Семчин Лоск - полностью
Промышленная ул. - полностью
Рыбновская ул. - полностью
Семчинская ул. - полностью, кроме домов №№ 1 к. 1,1 к. 2, 1 к.З, 3, 5

Озерный пр-д - полностью
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Озерные переулки - полностью
Дачная ул. (п. Канищево) - полностью
Луговая ул. (п. Канищево) - полностью
Советская ул. (п. Канищево) - полностью
ул. Ленпоселок (п. Канищево) - полностью
Дорожная ул. (п. Канищево) - полностью
Сенной пер. - полностью
ул. Хркжина- полностью

51. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 59»

390037, г. Рязань,
Касимовское шоссе,
д. 38-6

ул. Советской Армии: дома№№ 1/34, 3, 3 к.1, 3 к.2, 3 к.З, 3 к.4., 5 к.1, 9
Касимовское шоссе: дома№№ 36, 36 к.1, 36 к.2, 38, 38 к.1, 40, 40 к.1, 40
к.2, 42, 42 к.1, 44, 44 к.1
ул. Тимакова: дома№№ 2, 4, 6, 6 к.1, 6 к.2, 8, 8 к.1,10
Большая ул.: дома 92, 94 к.1, 94 к.2, 100, 102, 102 к.1, 104, 104 к.2,
106,106 к.2,106 к.З